[image: image1.jpg]

Екатериновское районное Собрание

 Екатериновского муниципального района

Саратовской области

Внеочередное заседание Екатериновского районного Собрания
РЕШЕНИЕ

от 27 октября 2023 года     № 602

р.п. Екатериновка
«О внесении изменений и дополнений в решение Екатериновского районного Собрания от 14 июля 2023 года № 574 «О заключении  соглашений о приеме части полномочий органа местного самоуправления Кипецкого муниципального образования органом местного самоуправления Екатериновского муниципального района на 2023 год»

Руководствуясь ч.4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Екатериновского муниципального района, и, рассмотрев решения Советов депутатов Кипецкого муниципального образования о передаче части полномочий Кипецкого муниципального образования муниципальному району,  Екатериновское районное Собрание РЕШИЛО:

1.В решении Екатериновского районного Собрания от 14 июля 2023 г. № 574 «О заключении  соглашений о приеме части полномочий органа местного самоуправления Кипецкого муниципального образования органом местного самоуправления Екатериновского муниципального района на 2023 год» абзац 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

- «в  области дорожной деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования (обнародования).
Председатель Екатериновского

Районного Собрания

Т.В. Сергеевва

Глава Екатериновского

Муниципального района

С.Б. Зязин